
 

平成 28年 1月吉日 

関係機関の皆様 

地域の皆様 

各務原市地域包括支援センターつつじ苑 

居宅介護支援課長 

社会福祉士 長谷川 大三 

          『地域ケア連絡会』開催のご案内 

平素は当センターの運営につきましてご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度は“身近にある成年後見が必要なケース”をテーマに、地域ケア連絡会を開催しています。

各務原市全域でも、成年後見が必要となるような相談は増えています。 

 今回は、各務原市社会福祉協議会 生活相談センター さぽーと センター長 社会福祉士 

土屋 直樹 先生を講師にお迎えし、相談から申立て、そしてその後まで、参考事例をもとに、

さぽーとのふだんの活動についてお話いただき、さらに「今まで聞きたかったけど、聞けなかっ

た」ことまで、気軽に質問できるような時間を設けたいと考えています。 

お忙しい事と思いますが、皆様のご参加をお待ちしております。  

 

記 

 

  日時    平成 28年 2月 24日（水）  13時 30～15時 00 

  場所    稲羽東福祉センター １階 集会室１ 

         前渡北町２－３４ 

 

  日時    平成 28年 2月 26日（金）  １３時30～15時 00 

  場所    稲羽コミュニティセンター １階 会議室 

         上戸町 3－324 

※ほぼ同じ内容で２回おこないますので、お好きなほうにお越しください。 

もちろん、２回とも参加していただいても結構です。 

 

  内容    どうして良いかわからない！“さぽーと”に聞いてみよう！ 

 ～ほんとに身近な成年後見～ 

        講師  各務原市社会福祉協議会 生活相談センターさぽーと 

            センター長 社会福祉士 土屋 直樹 先生 

    

  申し込み  2月 22日（月）までにお申込みいただけますようお願い申し上げます。 

お電話でけっこうです。 

 

  問い合わせ 各務原市大佐野町 ２丁目58番地                   

        各務原市地域包括支援センター つつじ苑                

電話 ３７１－２２２６ 担当：長谷川・石川・林・玉腰まで     

 


